10,265.30 万股。具体内容详见公司于 2024 年 10 月 25 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2024 年限制

性股票激励计划首次授予登记完成的公告》（公告编号：2024-044）。

股份变动的批准情况

 适用 □不适用

1、公司于 2024 年 4 月 10 日解除部分限售股份上市流通事项已经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司批准。

2、公司于 2024 年 5 月 17 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配及公积金转增股

本的预案》。

3、公司于 2024 年 9 月 30 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于〈浙江海森药业股份有限公司

2024 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于〈浙江海森药业股份有限公司 2024 年限制性股票激励

计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2024 年限制性股票激励计划相关事宜的议

案》。

www.cninfo.com.cn)
www.cninfo.com.cn)
www.cninfo.com.cn)

浙江海森药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

股份变动的过户情况

 适用 □不适用

1、公司实施 2023 年年度权益分配方案，分配对象为截至 2024 年 6 月 17 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司全体股东。本次公积金转增股份已由中国结算有限责任公司深圳

分公司于 2024 年 6 月 18 日直接记入股东证券账户。

2、公司实施 2024 年限制性股票激励计划，向 85 名激励对象授予 201.30 万股限制性股票，并已在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司完成本次激励计划首次授予登记工作，首次授予限制性股票已于 2024 年 10 月 30 日在深圳证

券交易所上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

 适用 □不适用

总股本（股）

2024 年度/2024 年末

基本每股收益

（元/股）

稀释每股收益

（元/股）

每股净资产

（元）

变动前 68,000,000 1.80 1.80 19.77

变动后 102,653,000 1.22 1.21 13.36

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  不适用

2、限售股份变动情况

 适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

海森控股 22,411,200 10,757,376 0 33,168,576 首发前限售股
2026 年 4 月

10 日

王式跃 13,572,000 6,514,560 0 20,086,560 首发前限售股
2026 年 4 月

10 日

泰齐投资 7,500,000 3,600,000 0 11,100,000 首发前限售股
2026 年 4 月

10 日

艾林 2,688,300 1,052,788 672,075 3,069,013

高管锁定股；

股权激励限售

股

其中 2,984,013

股按照高管限

售股份规则解

除限售；

85,000 股按

《浙江海森药

业股份有限公

司 2024 年限

制性股票激励

计划》规定解

除限售

郭海燕 2,296,800 1,102,464 0 3,399,264 首发前限售股
2026 年 4 月

10 日

王雨潇 1,740,000 835,200 0 2,575,200 首发前限售股 2026 年 4 月

浙江海森药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

10 日

王冬艳 791,700 380,016 0 1,171,716 首发前限售股
2026 年 4 月

10 日

张胜权 0 69,000 0 69,000
股权激励限售

股

按《浙江海森

药业股份有限

公司 2024 年

限制性股票激

励计划》规定

解除限售

楼岩军 0 69,000 0 69,000
股权激励限售

股

按《浙江海森

药业股份有限

公司 2024 年

限制性股票激

励计划》规定

解除限售

代亚 0 66,000 0 66,000
股权激励限售

股

按《浙江海森

药业股份有限

公司 2024 年

限制性股票激

励计划》规定

解除限售

潘爱娟 0 66,000 0 66,000
股权激励限售

股

按《浙江海森

药业股份有限

公司 2024 年

限制性股票激

励计划》规定

解除限售

胡康康 0 66,000 0 66,000
股权激励限售

股

按《浙江海森

药业股份有限

公司 2024 年

限制性股票激

励计划》规定

解除限售

中层管理人

员、核心技术

（业务）人员

（79 人）

0 1,592,000 0 1,592,000
股权激励限售

股

按《浙江海森

药业股份有限

公司 2024 年

限制性股票激

励计划》规定

解除限售

合计 51,000,000.00 26,170,404.00 672,075 76,498,329.00 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

 适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

2024 年限

制性股票

激励计划

2024 年 09

月 30 日

12.65 元/

股

2,013,000

股

2024 年 10

月 30 日

2,013,000

股
不适用

详见公司

于 2024 年

10 月 25 日

在巨潮资

讯网

2024 年 10

月 25 日

浙江海森药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

（www.cni

nfo.com.cn

）披露的

《关于

2024 年限

制性股票

激励计划

首次授予

登记完成

的公告》

（公告编

号：2024-

044）

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经公司 2024 年第一次临时股东大会批准实施 2024 年限制性股票激励计划，公司以 2024 年 9 月 30 日为首次授予

日，以定向发行公司 A 股普通股股票的方式，向 85 名激励对象授予 201.30 万股限制性股票，授予价格为 12.65 元/股，

首次授予股票于 2024 年 10 月 30 日在深圳证券交易所主板上市。本次激励计划首次授予登记完成后，公司总股本由